
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 24 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Concessione del servizio di ristorazione scolastica per i comuni di Trecate, 
Romentino e Sozzago, previa realizzazione opere di completamento edili ed impiantistiche 
ed allestimento completo del centro cottura dall’a.s. 2016-17 all’a.s. 2027-28, C.I.G. 
6516802B20. Punto A.6 progetto di qualità – pregio tecnico. 
 
 
 L’anno duemiladiciotto addì sei del mese di agosto alle ore 07,50 convocata nei 

modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Giambone Alberto                                 Assessore  si 

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

2 

 

1 

 

  

 Assiste il Vicesegretario Comunale Signor Fontana dr. Paolo. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



OGGETTO: Concessione del servizio di ristorazione scolastica per i comuni di Trecate, Romentino e 

Sozzago, previa realizzazione opere di completamento edili ed impiantistiche ed allestimento completo del 

centro cottura dall’a.s. 2016-17 all’a.s. 2027-28, C.I.G. 6516802B20. Punto A.6 progetto di qualità – pregio 

tecnico. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n. 12 del 30.03.2017 avente ad oggetto “Concessione 

del servizio di ristorazione scolastica per i comuni di Trecate, Romentino e Sozzago, previa realizzazione 

opere di completamento edili ed impiantistiche ed allestimento completo di centro di cottura dall’a.s. 2016-

17 all’a.s. 2027-28. C.I.G. 6516802B20. Atto di indirizzo.”, si è stabilito, tra l’altro, quanto segue: 

 

- di recepire i criteri di ripartizione dei 22.000 pasti gratuiti offerti dalla Società Markas S.r.l. 

(8.000 previsti dal Capitolato Speciale più 14.000 offerti in sede di gara), come stabiliti nella 

Conferenza dei Sindaci in data 21.12.2016, così come segue: 

 PASTI GRATUITI - punto A.1 (n. 22.000/anno): 

o Comune di Trecate: 80,75 % pari a n. 17.765 pasti/anno; 

o Comune di Romentino: 17,75 % pari a n. 3.095 pasti/anno; 

o Comune di Sozzago: 1,50 % pari a n. 330 pasti/anno; 

 

- di approvare la ripartizione delle altre offerte presentate in sede di gara dalla Società Markas 

S.r.l. con il progetto Qualità/Pregio Tecnico così come segue: 

 ALTRE OFFERTE QUALITÀ/PREGIO TECNICO: 

 pacchi alimentari - punto A.3.1 (n. 500/anno): 

 Comune di Trecate: n. 500 pacchi/anno; 

 servizi catering: coffee break - punto A.3.1 (n. 6/anno): 

 Comune di Trecate: n. 5 servizi/anno; 

 Comune di Sozzago: n. 1 servizio/anno; 

 servizi catering: aperitivo/apericena - punto A.3.1 (n. 5/anno): 

 Comune di Trecate: n. 5 servizi/anno; 

 servizi catering: rinfresco per cerimonie - punto A.3.1 (n. 3/anno): 

 Comune di Trecate: n. 3 servizi/anno; 

 servizi catering: cene di gala - punto A.3.1 (n. 2/anno): 

 Comune di Trecate: n. 2 servizi/anno; 

 servizi catering: eventi per bambini - merende - punto A.3.1 (n. 3/anno): 

 Comune di Trecate: n. 3 servizi/anno; 

 servizi catering: eventi sportivi - punto A.3.1 (n. 3/anno): 

 Comune di Trecate: n. 3 servizi/anno 

 

- di dare atto che ai sensi dell’art. 5 del Capitolato Speciale la Società Markas S.r.l. “sarà 

tenuta a versare al Comune di Trecate, a fronte di ciascun pasto eventualmente erogato [...], 

una royalty pari al 4% dell’importo di vendita ed in ogni caso non inferiore a Euro 0,20”; 

 

- di dare atto che, a seguito della definizione dei criteri di ripartizione di cui al punto 1 del 

presente dispositivo e della determinazione n. 1847 - Cult. 185 del 28.12.2016 del Comune di 

Trecate, gli importi contrattuali per la concessione del servizio di Ristorazione scolastica per 

il Comune di Sozzago dall’a.s. 2016-17 (con decorrenza dal 1° gennaio 2017) all’a.s. 2027-28 

sono i seguenti: 

- importo contrattuale esclusi gli oneri per la sicurezza: 

Iva esclusa: Euro 109.132,32 (centonovemilacentotrentadue/32); 

Iva 4% compresa: Euro 113.416,44 (centotredicimilaquattrocentosedici/44); 



- oneri per la sicurezza: 

Iva esclusa: Euro 6.840,00 (seimilaottocentoquaranta/00); 

Iva 22% compresa: Euro 8.344,80 (ottomilatrecentoquarantaquattro/80); 

- importo complessivo compresi gli oneri per la sicurezza: 

Iva esclusa: Euro 115.972,32 (centoquindicimilanovecentosettantadue/32); 

Iva compresa: Euro 121.761,24 (centoventunomilasettecentosessantuno/24); 

 

Visto il contratto Rep. n. 379 in data 04.04.2017. 

 

Dato atto che occorre procedere ad approvare i criteri per la ripartizione di un’altra delle offerte 

presentate in sede di gara dalla Società Markas S.r.l. con il progetto Qualità/Pregio Tecnico e più 

precisamente, il punto A.6.2. “Progetto di educazione alimentare”. 

 

Convocati con nota prot. n. 24786 del 12.07.2018 del Comune di Trecate i Sindaci dei comuni di 

Trecate, Romentino e Sozzago. 

 

Visto il verbale dell’incontro dei suddetti Sindaci redatto in data 18 luglio scorso in Trecate. 

 

Ritenuto di dover recepire i criteri condivisi e approvati dai Sindaci di Trecate, Romentino e 

Sozzago. 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 

267. 

 

Assunti i pareri favorevoli di legge. 

 

Con voti unanimi favorevoli 

 

DELIBERA 

 

1. Di recepire, per le motivazioni in premessa citate, i criteri di ripartizione delle ore del “Progetto di 

educazione alimentare” offerte in sede di gara dalla Società Markas S.r.l. con il progetto 

Qualità/Pregio Tecnico, Punto A.6.2, come condivisi e approvati dai Sindaci dei comuni di 

Trecate, Romentino e Sozzago nella riunione svoltasi in data 18.07.2018, così come segue: 

 n. 14 ore scuola dell’Infanzia: saranno utilizzate esclusivamente dal Comune di Trecate; 

 n. 10 ore scuola secondaria di primo grado: saranno utilizzate esclusivamente dal Comune 

di Trecate; 

 n. 18 ore scuola primaria vengono ripartite come segue: 

 Trecate: n. 12 ore 

 Romentino: n. 4 ore 

 Sozzago: n. 2 ore 

 

2. Di trasmettere la presente deliberazione, per i conseguenti adempimenti connessi alla convenzione 

di che trattasi, ai Comuni di Trecate e Romentino. 

 

3. Di dare atto che il Responsabile del Servizio competente provvederà, in esecuzione della presente 

deliberazione e nel rispetto delle norme di legge e delle disposizione contenute negli strumenti 

giuridici interni di questo Ente, all’adozione di tutti gli atti di propria competenza. 

 

4. Di dichiarare, con successiva votazione unanime favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267. 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana Dr. Paolo) 
  
 …………………………….. 
 
Data 06.08.2018 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
07.08.2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana Dr. Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 07.08.2018 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana Dr. Paolo) F.to (Salmistraro geom. Massimo) 
 
 …………………………………….. …………………………………. 
 
Data 06.08.2018 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 06.08.2018 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 06.08.2018 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana Dr. Paolo) 
 
 ……………………………………. 
      ___ 

 
 


